
Programová nabídka pro školní rok 2014/2015 

Centrum ekologické výchovy VIANA připravilo pro školní rok 2014/2015 nabídku širokého spektra možných aktivit určenou 
školám všeho typu, školním družinám, zájmovým organizacím a dalším subjektům. Využijte naší nabídku a objednejte si pro 
svou třídu, družinu, kroužek nebo organizaci výukově vzdělávací program nebo přijeďte k nám na environmentální den/noc. 
Zajímavá může být také regionální exkurze, soutěž nebo účast v některém z projektů.  

Pokud si z naší nabídky nevyberete a máte zájem o spolupráci, kontaktujte nás, určitě se domluvíme.  

Těšíme se na spolupráci a přejeme úspěšný školní rok. 

Ing. Michal Tarant 
vedoucí Centra ekologické výchovy VIANA 

SOŠ Schola Humanitas Litvínov 

Výukové a vzdělávací 
programy

Regionální exkurze Environemnální den

Environemntální noc Zážitkové pobyty
Zajímavé soutěže pro 

všechny

Spolupráce na projektech
Ukázky živých dravců ve 

vaší třídě
Dlouhodobá spolupráce



Programová nabídka pro školní rok 2014/2015 

Vyberte si z nabídky výukových a vzdělávacích programů. Lektoři ekologického centra přijedou k vám do školy. Pro 
uspořádání programu na Vaší škole je ideální zajistit prostor (samostatnou místnost, hernu, hudebnu), kde by se 
program mohl odehrávat. V každém případě je program možné uskutečnit i ve třídě. Programy jsou dle potřeby 
doplněné promítáním a multimediálními prvky. Pro žáky jsou připravené pracovní listy a další materiály. 

Chcete vyrazit se svou třídou na několikadenní pobyt či do školy v přírodě? Nabízíme nově přípravu, tvorbu a 
realizaci školních pobytů tzv. „na klíč.“ S lektory CEV VIANA je možné domluvit požadovanou délku pobytu, 
obsahovou a programovou náplň, místo realizace a další náměty a nápady. 

Nejlepší učebnicí je příroda sama. Domluvte si pro svou třídu či třídní kolektiv jednodenní exkurzi ve vašem regionu. 
Nabídka témat je pouze inspirativní. Připravíme pro vás program dle vašeho přání a v místě okolí vašeho působiště. 
Doporučujeme však navštívit krajinu Českého středohoří či Českosaského Švýcarska nebo se podívat na 
rekultivované plochy v okolí Mostu. 

 
Připravujete pro svou třídu či školu projektový den? Využijte naší nabídky. Kolektiv lektorů CEV VIANA vám 

pomůže s tématy, s přípravou programu a obsahové náplně. K dispozici je pak celá škála připravených programů 

ekologického centra, které se u vás mohou realizovat.  

1
.s

tu
p

eň

•Mraveneček

•Stateček

•Výprava do koše

•Zemská trápení

•Hmyzáci

•Podzimní les

•Včela
2

.s
tu

p
eň

•Nej, nej, nej 1 - rekordy

•Obnovitelné zdroje 
energie

•Co říkají odpady

•Globální problémy

•Voda

M
at

eř
sk

é 
šk

o
ly •Nej nej nej 2 - rekordy

•Mraveneček

•Stateček

•O lese

•Zimníček

•Rybník

Vzhůru k 
oblakům

Les v lese Voyager
Pobyty "na 

klíč"
Programy škol 

v přírodě

Těžba v 
Krušných 
horách

Proměny 
mostecka

Romantické 
Českosaské 
Švýcarsko

Tajemství 
Českého 

středohoří

Krásy Krušných 
hor

Atraktivní 
program ve 
vaší škole

Výběr vlastních 
témat

Výběr z témat 
CEV VIANA

Příprava 
programu na 

klíč



Programová nabídka pro školní rok 2014/2015 

cena uvedených programů: 300,- /vyučovací hodinu + cestovní výdaje lektora. 

 

 
Vyberte si z nabídky výukových a vzdělávacích programů. Lektoři ekologického centra 
přijedou k vám do školy. Pro uspořádání programu na Vaší škole je ideální zajistit 
prostor (samostatnou místnost, hernu, hudebnu), kde by se program mohl odehrávat. 
V každém případě je program možné uskutečnit i ve třídě. Programy jsou dle potřeby 
doplněné promítáním a multimediálními prvky. Pro žáky jsou připravené pracovní listy 
a další materiály. Každý z programů je doplněn množstvím doprovodných simulačních 
her nebo úkolů. 

Mravenců je na světě tolik, že kdybychom zvážili váhu všech mravenců, tak váží více než váha všech lidí planety 
dohromady. Mravenec je společenský hmyz, který svými dovednostmi a píli inspiruje i lidi. Proč jsou mravenci 
chránění? Čím jsou užiteční?    

Kdo dává mléko? Proč kohout všechny budí brzy po ránu? Tyto a podobné otázky si s žáky zopakujeme, ale navíc 
přidáme doprovodné tematické hry. Žáci se naučí (zopakují) o užitku zvířete, jaký vydává zvuk či hlas, jak se říká 
samcům, samicím a mláďatům.  

Co je to odpad, druhy odpadu, povídání o výrobě hliníku, plastů, skla a papíru. HRA - Hřbitov odpadků. 
Prostřednictvím programu si žáci uvědomí, kde a jak vzniká odpad, jaký je jeho osud, jaký vliv má na životní prostředí, 
seznámí se blíže se slovy recyklace. V programu jsou zařazeny hry, praktické ukázky.  

Kdyby k dnešnímu dni vyšly noviny o naší planetě Zemi? O čem by se psalo v černé kronice? Jaký článek byste našli o 
počasí? Ekologická stopa je titulek v kolonce „Hledá se ubytování“.  Program seznámí, čím naše planeta trpí, ale také 
rozvine zeměpisné a přírodopisné znalosti žáků. 

Probíráte s žáky drobné živočichy? My vám pomůžeme téma rozvinout a upevnit jejich vědomosti. Jaké „breberky“ 
žijí v půdě, na rostlinách nebo okolo nás? Jsou užitečný? Nebezpečný? Do programu jsou zapojeny i simulační hry, 
kde si žáci vyzkouší jaké to je být malým hmyzem.  

Jestlipak už znáte les? Víte, které rostliny a stromy tam najdete? Víte, která zvířátka v lese vlastně žijí? Poznáte je? 
Nahlédneme spolu do tajů lesa a do jeho jedinečnosti. Proč na podzim opadávají listy? Jak vypadá podzimní příroda? 

Jak vypadá včelí úl? Co dělají včely a jak mají rozdělenou práci? Na tyto a mnohé další otázky najdeme společně 
odpověď v programu věnované včelám. Součástí programu je také simulační hra „včelí úl“. 

1
.s

tu
p

eň

•Mraveneček

•Stateček

•Výprava do koše

•Zemský zpravodaj

•Hmyzáci

•Podzimní les

•Včela



Programová nabídka pro školní rok 2014/2015 

Ceny uvedených programů: 300,- /vyučovací hodinu + cestovní výdaje lektora. 
 

Vyberte si z nabídky výukových a vzdělávacích programů. Lektoři 
ekologického centra přijedou k vám do školy. Pro uspořádání 
programu na Vaší škole je ideální zajistit prostor (samostatnou 
místnost, hernu, hudebnu), kde by se program mohl odehrávat. V 
každém případě je program možné uskutečnit i ve třídě. Programy 
jsou dle potřeby doplněné promítáním a multimediálními prvky. Pro 
žáky jsou připravené pracovní listy a další materiály. Každý z programů 
je doplněn množstvím doprovodných simulačních her nebo úkolů. 

Populárně naučný a pestrý program, který žáky seznámí s rekordy živočišného světa. Program je vytvořena tak, že se 
žáci aktivně zapojují a sbírají body za každý správně uhodnuté zvíře k danému rekordu. Každá třída může porovnat 
své výsledky s vedlejší třídou. Pomocí aktivní výuky se soutěžním prvkem se žáci naučí nové informace o zvířatech 
z celého světa, tipují odpovědi, spoluprací v soutěžních týmech. Program je uzpůsoben dané věkové kategorii.  

Co je to obnovitelný a neobnovitelný zdroj? Využití neobnovitelných zdorjů pro výrobu elektřiny. Během programu 
se budou žáci zabývat spotřebou elektřiny, hledat možnosti úspor. 

Vznik odpadu. Základní pojmy v odpadovém hospodářství. Hra hřbitov odpadků. Promítání filmu dle výběru. 
Seznámení s nebezpečným odpadem. Vysvětlení pojmů „zpětný odběr“, „recyklace“, „třídění“ a „odpadové 
hospodářství“. 

Planeta, na které žijeme, má mnoho problémů, které z velké většiny způsobují lidé svou činností. Jaké to jsou 
problémy? Dotýkají se nás? Co s tím každý z nás může dělat? V programu je zařazeno promítání a multimediální 
prvky. V programu je zařazeno i několik společných her. Doporučená délka programu je minimálně 2 vyučovací 
hodiny. 

Povíme si, jak a kde na Zemi najdeme vodu, proč je voda vzácná a je třeba s ní šetřit. Jak vypadá voda a jak chutná? 
Povíme si, jak jí člověk znečišťuje. Seznámíme se s koloběhem vody v přírodě i v běžném lidském životě. Víte, kolik 
vody spotřebujeme každý den? Kolik voda stojí a co stojí za její distribucí a výrobou? Doporučená délka programu je 
minimálně 2 vyučovací hodiny. 

Pokud si z naší nabídky nevyberete a máte zájem o spolupráci, kontaktujte nás, určitě se domluvíme.  

 

2
.s

tu
p

eň

• Nej, nej, nej 1 - rekordy

• Obnovitelné zdroje energie

• Co říkají odpady

• Globální problémy

• Voda



Programová nabídka pro školní rok 2014/2015 

Ceny uvedených programů: 300,- /vyučovací hodinu + cestovní výdaje lektora.
 

 

Děti znají dobře svou paní učitelku, ale jaké to pro ně bude, když je 

navštíví pán od nás ?  Myslíme na ty nejmenší a vybrali jsme pro ně 

programy, které se již v různých školkách osvědčily. Programy jsme 

vylepšily a výuka probíhá opravdu hravou formou, ovšem není to jen hra. 

Chcete zpestřit dětem den? V tom případě vám nabízíme níže uvedené 

programy. 

 

Populárně naučný a pestrý program, který žáky seznámí s rekordy zvířecího světa. Program je vytvořena tak, že se 
děti aktivně zapojují a sbírají body za každé správně uhodnuté zvíře, rekord nebo otázku. Každá třída může porovnat 
své výsledky s vedlejší třídou. Pomocí aktivní výuky se soutěžním prvkem se děti naučí nové informace o zvířatech 
z celého světa, tipují odpovědi, spoluprací. Program je uzpůsoben dané věkové kategorii.  

Mravenců je na světě tolik, že kdybychom zvážili váhu všech mravenců, tak váží více než váha všech lidí planety 
dohromady. Mravenec je společenský hmyz, který svými dovednostmi a píli inspiruje i lidi. Pojďte se seznámit a 
rozšířit si znalosti hlavně o chráněných druzích mravenců. Proč jsou mravenci chránění? Čím jsou užiteční? To vše se 
žáci naučí hravou formou. Doprovodnými aktivitami jsou hry např. o tom, jak mravenci komunikují a spolupracují při 
péči o vajíčka.    

Kdo dává mléko? Proč kohout všechny budí brzy po ránu? Tyto a podobné otázky si s žáky zopakujeme, ale navíc 
přidáme doprovodné tematické hry. Žáci se naučí (zopakují) o užitku zvířete, jaký vydává zvuk či hlas, jak se říká 
samcům, samicím a mláďatům. Dalším tématem je vyzvednutí významu malých farem pro jejich šetrný chov a péči o 
užitková zvířata. Kvalita chovu zvířat ovlivňuje kvalitu potravin a tím i naše zdraví. 

Jestlipak už znáte les? Víte, které rostliny a stromy tam najdete? Víte, která zvířátka v lese vlastně žijí? Poznáte je? 
Nahlédneme spolu do tajů lesa a do jeho jedinečnosti. Proč na podzim opadávají listy? Jak vypadá podzimní příroda? 

Ještě nám nenapadl sníh? Nevadí, my si na zimu zahrajeme. Povíme si, která zvířátka v zimě spí a jak pečovat o ta 
ostatní. Skřítek zimníček nám prozradí, jak poznáme jedličku, smrk a borovičku a možná poví i pohádku „O 
kouzelném stromečku“ a nakreslíme si stopy zvířátek. 

Kdo všechno žije v rybníce? V tomto světě, který je temný a tichý, ale poskytuje útočiště mnoha živočichům. Znáte 
ryby, které se v našich rybnících chovají? Víte jaké rostliny mohou žít pod vodou? 

M
at

eř
sk

é 
šk

o
ly • Nej nej nej 2 - rekordy

• Mraveneček

• Stateček

• O lese

• Zimníček

• Rybník



Programová nabídka pro školní rok 2014/2015 

Kalkulace ceny pobytu, školního výletu nebo školy v přírodě je vždy nutné konzultovat s lektorem.

Chcete vyrazit se svou třídou na několikadenní pobyt či do školy v přírodě? Nabízíme nově přípravu, tvorbu a realizaci školních 
pobytů tzv. „na klíč.“ S lektory CEV VIANA je možné domluvit požadovanou délku pobytu, obsahovou a programovou náplň, 
místo realizace a další náměty a nápady. 

Nabízíme vám pětidenní vzdělávací pobyty v Krušných horách. Adrenalin a zážitky spojené s tímto pobytem  vás 
budou doprovázet po celou dobu pořádání kurzu. Pojďme společně objevit svět dravců, pěvců a jiných živočichů, 
kteří využívají výhodu křídel. Prozkoumejme při večerních bádáních hluboký vesmír a jeho tajemství, která se nám 
odkryjí. Prožijme celý den v korunách stromů. 

Nabízíme vzdělávací  pobyt v Krušných horách. Vzdělání v terénu pomocí praktických ukázek v oboru lesnictví, je 
nejlepší způsob jak pochopit podstatu věci – podstatu lesnictví, lesního hospodářství, péče o les a pěstování lesa. 
V rámci pobytu se seznámíme s „obyvateli lesa“ a pokusíme se prozkoumat a poznat „jejich svět.“ 

Pobytový 
program "Vzhůru 

k oblakům"

Pobytový 
program "Les v 

lese"

Pobytový 
program 

"Voyager"

Pobytové 
programy "na 

klíč"

Programy škol v 
přírodě

Stezky v korunách

• Pojďme otevřít bránu 
lesa a vše co je za ní.

• Možnost návštěvy 
lanového centra

Ornitologie

• Prožijte den se 
sokolnicky vedenými 
dravci

Astronomie

• Prozkoumejte nejbližší 
vesmír pomocí SKY 
Scout.

• Seznamte se se 
vznikem slunečční 
soustavy, 
exoplanetami, 
"vesmírným životem"

Forestry

• Forestry vám ukáže 
bránu lesa a vše co je 
za ní.

• Témata: lesnictví, lesní 
hospodářství, pěstební 
péče o les.

Formica

• Svět mravenců je 
dokonale úžasný.

• V rámci programu se 
pokusíme o 
inventarizaci 
mravenišť.

Falconry

• Falconry vám zaručí 
jedinečný a 
nezapomenutelný 
zážitek.

• Sokolnictví v praxi, 
biologická ochrana, 
práce s dravci.



Programová nabídka pro školní rok 2014/2015 

Nabízíme vám zcela nový pobytový program, jehož hlavním cílem je nezapomenutelný zážitek z poznání Krušných 
hor. Během našeho putování předáme účastníkům mnoho zajímavých informací spojených s Krušnými horami a 
životem v Krušných horách.  

 

Objednání pobytů a kalkulace 

Vyberte si z výše nabízených témat pobytových aktivit, které CEV VIANA nabízí. Dále kontaktujte kancelář 
ekologického centra a společně probereme obsahovou náplň (dle vašich požadavků a námětů), délku jednotlivých 
aktivit a celého pobytu, místo konání, dopravu, ubytování a další. 

Pro představu je možné se podívat na webové stránky CEV VIANA na modelovou nabídku pobytu. 

 

Nejlepší učebnicí je příroda sama. Domluvte si pro svou třídu či třídní kolektiv jednodenní exkurzi ve vašem regionu. 
Nabídka témat je pouze inspirativní. Připravíme pro vás program dle vašeho přání a v místě okolí vašeho působiště. 
Doporučujeme však navštívit krajinu Českého středohoří či Českosaského Švýcarska nebo se podívat na 
rekultivované plochy v okolí Mostu. 

Modelová ukázka realizace regionální exkurze „Proměny Mostecka“ 

Škola po dohodě s lektorem CEV VIANA zajistí autobus a společně vyberou témata a místa konání regionální exkurze, 
časovou a finanční náročnost aktivit. Exkurze „Proměny Mostecka“ může zahrnovat ukázku realizovaných rekultivací 
(návštěvy míst: Matylda, areál Děkanského kostela, v ideálním případě výstup na Hněvín s možností rozhledu po 
regionu), ukázku důvodů velkých proměn Mostecka (návštěvy vyhlídky u lomu Vršany – po dohodě nebo návštěvu 
Podkrušnohorského muzea – po dohodě). Pro účastníky regionálních exkurzí můžeme zajistit pracovní listy a materiály 
potřebné k realizaci aktivit. 

 
Program regionálních exkurzí a materiály vznikly v rámci projektu REGION 

Program environmentální výchovy v Ústeckém a Karlovarském kraji. 
CZ.1.07/1.1.00/08.0036  

Mimo cesty

• Zavedeme vás do míst, 
kam lidská noha 
vstupuje jen málokdy.

• Témata: rašeliniště, 
monitoring živočichů. 
Návštěva štoly Fortuna

Temné chvíle

• Vyzkoušíme si, zda 
dokážeme "přežít" v 
neznámem prostředí.

• Práce s GPS, výsadek, 
bojová hra týmů.

Stroj času

• Zavedeme vás do dob 
dávno minulých a 
smutně 
zapomenutých.

• Zaniklé obce v 
krušných horách, 
keltové v Krušných 
horác.

Těžba v 
Krušných 
horách

Proměny 
Mostecka

Romantické 
Českosaské 
Švýcarsko

Tajemství 
Českého 

středohoří

Krásy Krušných 
hor



Programová nabídka pro školní rok 2014/2015 

  

Projektový den obsahuje 3 moduly, které lze zařadit do environmentální výchovy na základní škole. 

 

Svůj program u nás si můžete poskládat z následující nabídky. 

 

V rámci environmentálního dne vám nabízíme následující program 

Varianta s obědem Varianta bez oběda 

8:45 Příjezd do Litvínova ke Schole Humanitas 8:45 Příjezd do Litvínova ke Schole Humanitas 

 Přivítání v aule Centra bakalářských studií  Přivítání v aule Centra bakalářských studií 

9:10 – 9:55 1.modul 9:10 – 9:55 1.modul 

10:05 – 10:50 2.modul 10:05 – 10:50 2.modul 

11:00 Přestávka, prohlídka školy, OBĚD 11:00 Přestávka, prohlídka školy 

12:05 – 12:45 3.modul 11:30 – 12:15 3.modul 

13:00 Ukončení a odjezd 12:20 Ukončení a odjezd 

 

Doplňující informace 

 Jednotlivé části projektového dne lze libovolně poskládat  

 Všechny programy jsou určené pro žáky osmých až devátých tříd ZŠ – preferujeme a upřednostníme žáky 9. tříd  

 Ideální počet žáků je 36. Žáci jsou rozděleni do 3 skupin. Každá skupina se zúčastní všech tří modulů.  

 Nabídka platí od 1. 10. 2014 do 30. 4. 2015  

 
 
 
 

ENVIRONEMNTÁLNÍ DEN JE REALIZOVÁN ZDARMA * 
*mimo program Sokolnictví (zde je sazba 40,- Kč/žáka) 

 

Krušné hory
CHKO a NP v 

Ústeckém kraji
Rekultivace na 

Mostecku
Monitoring vody

Arboretum u 
Scholy 

Humanitas

Mikroskopování Nej, Nej, Nej Toulky s GPS Sokolnictví
Tajemnství v říši 
hornin a nerostů



Programová nabídka pro školní rok 2014/2015 

  

OBJEDNÁVKA 
 

PRO OBJEDNÁNÍ PROGRAMU JE NUTNÉ VYPLNIT TUTO PŘIHLÁŠKU A ZASLAT POŠTOU NA UVEDENÉ KONTAKTY. 

V objednávce se záměrně neuvádějí termíny. Po zaslání objednávky se s vámi spojíme a termíny nabídneme. 
 

Škola: 
 
 

Adresa: 
 
 

Třída a počet žáků:   

Kontaktní osoba: 
 
 

Telefon: 
 
 

E-mail: 
 
 

 
PRO NAŠI ORGANIZACI OBJEDNÁVÁM ENVIRONMENTÁLNÍ DEN V NÁSLEDUJÍCÍM SLOŽENÍ 

 

Název programu 

 

 

 

 
 
 

ZÁVAZNĚ TAKÉ OBJEDNÁVÁME ……………………………. OBĚDŮ PRO NAŠE ŽÁKY. 

Cena oběda je 60,- Kč. 
 
 
 

Beru na vědomí, že objednávka je závazná. Na program přijedeme v dostatečném předstihu. Platbu za obědy provedeme hotově 
v den konání projektového dne. V případě výběru programové aktivity „Sokolnictví“ uhradíme sazbu 35,- Kč/žáka, dle této 
objednávky. 
 
 
Razítko a podpis: ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

(objednávku posílejte na adresu: CEV VIANA – Ing. Michal Tarant, Schola Humanitas, Ukrajinská 379, 436 01 Litvínov) 

 

 



Programová nabídka pro školní rok 2014/2015 

  

Opravdu nevšední environmentální výuka, jelikož výuka neprobíhá ve všední den. Nabízíme vašim žákům přespání 

u nás ve škole s nabitým programem. Noc začne večeří v naší jídelně. Po ubytování v naší učebně (ve vlastním 

spacáku a se svou karimatkou) začne výuka vybraného programu. 

 

 

Večerní arboretum - Program přináší výuku o stromech v přímém kontaktu s nimi. Jelikož žáci mají rádi mobily a jiné 
elektronické pomůcky, využití GPS v programu se jim jistě bude líbit. Každý žák bude mít možnost vzít si GPS přístroj 
do ruky a naučí se jej ovládat. Žáci pomocí GPS a kapesních svítilen zmapují původní i nepůvodní dřeviny naše 
arboreta.  

Ekopolis - Společenské hra, která rozvíjí vzdělávání o životním prostředí. Hra se hraje v menších týmech a lze nastavit 

i verzi, kdy soutěží týmy mezi sebou o to, kdo postaví nejvyváženější město s ohledem na zaměstnanost, bydlení a 

míst k odpočinku. Hra učí žáky o životním prostředí hlavně z hlediska rovnováhy.  

Multipolis - Společenské hra, která u žáků rozvíjí smysl pro poznávání jiných lidí, jejich povahy a kultury. Hra se také 
hraje v menších skupinkách a vychází s toho, že každá hráč je novým žákem ve třídě a je jen na něm, jak zapůsobí na 
své nové spolužáky. Hra spojuje několik předmětů: občanskou výchovu, rodinnou výchovu, zeměpis a také podporuje 
preventivní činnost.  

Astronomie - Probírali jste s žáky vesmír? Pokud ne, tak vám rádi umožníme výuku v základech a pokud již vaši žáci 
mají vesmír probraný, tak jejich znalosti rozvineme. Vesmír je plný zajímavostí … Povídání o vesmíru a jeho 
zajímavosti a tajemství. Myslíte si, že je Slunce největší objekt ve vesmíru? Kde se nachází největší hora sluneční 
soustavy? Toto a další se dozvíte v tomto modulu.  

Zemská trápení - Kdo trápí naši Zemi a čím? V tomto programu se seznámíme s tím, co vše škodí naší Zemi a kdo to 
má na svědomí. Jaké jsou základní podmínky pro život na Zemi, nepřispíváme k jejich ohrožení? Součástí programu 
může být i promítání populárně naučného známého ekologického snímku HOME. 

Dravci v noci – Jaké může být setkání s živými dravci v nočním šeru? Jak se chovají? Zažijte setkání s nočními vládci 
lesů – sovami. Vyberte si pro EVVO noc tento program.  

Doplňující informace k programu Environmentální noc 
 

 Jednotlivé části programu lze libovolně poskládat, věk účastníků není omezen, ideální počet žáků je 20  

 Nabídka není časově omezena, nutné je však počítat s nutností volných kapacit ve Schole Humanitas, doporučujeme 

proto objednávat program v dostatečném předstihu. 

 

Kalkulace ceny tohoto programu je závislá na výběru aktivit a témat, v případě zájmu neváhejte 

kontaktovat kancelář CEV VIANA. 

 

Ekopolis Multipolis Astronomie
Zábavná 
chemie

Zemská 
trápení



Programová nabídka pro školní rok 2014/2015 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Centrum ekologické výchovy VIANA  
při Schole Humanitas 

Ukrajinská 379,  
436 64 Litvínov 

Tel: 476 111 226 
e-mail: viana@humanitas.cz, www.humanitas.cz/viana 

Nové cesty v ekologické 
výchově v Sasku a Severních 

Čechách

• 4 návštěvy ve Vaší třídě

Ekologická měření v praxi -
odborné kompetence žáků

• Několikadenní pobyty v přírodě na klíč

• vhodné jako škola v přírodě

Zemská 
trápení

Quo vadis 
deserta

Krušné hory
Já a 

budoucnost

GIS a GPS, 
ekologická 
mapování

Meteorologie

Vzdělávání 
pro zdraví

Astronomie

Kompletní nabídky 
CEV VIANA

aktuality

Vše pod jednou 
střechou   

mailto:viana@humanitas.cz
http://www.humanitas.cz/viana


Programová nabídka pro školní rok 2014/2015 

16. ročník fotografické soutěže pro širokou veřejnost bude startovat v listopadu 2014. Fotografie je možné zasílat do 
několika kategorií (žáci 1.stupně ZŠ, žáci 2.stupně ZŠ a SŠ). Sledujte naše webové stránky.  

Po několika letech se vrací oblíbená korespondenční soutěž, které se zúčastnilo (v 7 ročnících) již několik tisíc 
účastníků z celého Ústeckého kraje. Korespondenční soutěž s ekologickou tématikou, se zajímavými úkoly, 
hádankami, doplňovačkami nebo křížovkami, testy či doplňovačkami bude startovat počátkem listopadu 2014.

Nová soutěž, nejen pro nejmladší účastníky. Rádi malujete? Inspirujte se podzimní nebo zimní přírodou! Podrobnosti 
k soutěži zveřejníme koncem měsíce října 2014. 

 

 
 Centrum ekologické výchovy VIANA  

při Schole Humanitas 
Ukrajinská 379,  
436 64 Litvínov 

Tel: 476 111 226 
e-mail: viana@humanitas.cz, www.humanitas.cz/viana 

mailto:viana@humanitas.cz
http://www.humanitas.cz/viana

